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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 28. oktober 2015 stillet mig føl-

gende spørgsmål 4 til L 11, stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL), som 

jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 4 

 

"Har lovforslaget indflydelse på de økonomiske vilkår for varmepumper i virksomhe-

der eller for salg af overskudsvarme til varmepumper?" 

 

Svar 

Det vurderes, at lovforslaget ikke har indflydelse på de økonomiske vilkår for varme-

pumper i virksomheden eller for salg af overskudsvarme til varmepumper, da det 

vurderes, at: 

 

1. Lovforslaget ikke har indflydelse på de gældende regler for energiselskabernes 

muligheder for at medregne udnyttelse af overskudsvarme i forbindelse med de-

res energispareforpligtelser. 

 

2. Det produktionsuafhængige tilskud til de industrielle kraftvarmeanlæg, som lov-

forslaget omhandler, gives for at øge virksomhedernes incitament til at oprethol-

de elproduktionskapacitet og stille denne til rådighed for elforsyningsnettet. Det 

påvirker derfor ikke varmeproduktionsprisen på de omfattede enheder. Hverken i 

positiv eller negativ retning.  

 

Tilskuddet påvirker således ikke konkurrenceforholdet mellem kraftvarmeenhe-

derne og andre varmeproduktionsenheder, som for eksempel varmepumper eller 

biomassekedler. Hvis en virksomhed har behov for varme til processer eller rum-

varme, vil de derfor benytte eksisterende enheder eller etablere nye, hvis det er 

hensigtsmæssigt. Denne beslutning er dog uafhængig af, om de modtager en 

betaling for at holde deres kraftvarmeenheder klar til at støtte elnettet i fx spids-

lastsituationer.  

 

Udnyttelsen af overskudsvarme fra virksomheder er, ligesom andre varmepro-

duktionsformer, afhængig af driftsomkostningerne og forventes derfor heller ikke 

at blive påvirket af et eventuelt produktionsuafhængigt tilskud til kraftvarmeenhe-

der. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


